
 

 

 
 
PORTARIA Nº 019/2019/CREF3/SC. 
 

 
Dispõe sobre a nomeação de pessoal para 
Cargos em Comissão. 

 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 3ª REGIÃO – CREF3/SC, no 
uso de suas atribuições estatutárias, conforme art. 40, II e X, do Estatuto do CREF3/SC, 
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 017/2019; e, 
 
CONSIDERANDO a deliberação da Diretoria do CREF3/SC, em reunião realizada em 28/06/2019, 
no uso de suas atribuições estatutárias, conforme art. 36, X, do Estatuto do CREF3/SC;  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear: Jean Carlo Leutprecht – matrícula nº 182 para o Cargo em Comissão de 
Secretário Geral; e, Maiulli da Silva Souza – matrícula nº 23 para o Cargo em Comissão de Chefe 
do Departamento Administrativo/Financeiro, do CREF3/SC, com as principais atribuições e 
remunerações previstas na Portaria nº 017/2019. 
 
Art. 2º Esta Portaria estará disponibilizada na íntegra no site www.crefsc.org.br.  
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  
 

 
Florianópolis, 04 de julho de 2019. 

 

 
Prof. Irineu Wolney Furtado 

Presidente 
CREF 003767-G/SC 

 
 
 
Publicado no Diário Oficial – SC- Nº 21.049, Pág. 42, quinta-feira, 04 de julho de 2019. 

 


